MUNICIPIO DE SILVEIRAS - SP

Lei Orcamentaria Anual
Anexo I

Demonstragdo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncia Correntes
Valor Bruto
(-) Dedugdo

Outras Receitas Correntes

Total das Receitas Correntes

Superavit Corrente

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

Total das Receitas de Capital

Exercicio de 2026

52.217.000,00 Despesas Correntes
3.986.000,00 Pessoal e Encargos Sociais
210.000,00  Outras Despesas Correntes
226.600,00
1.000,00 Superavit Corrente
47.771.900,00
53.592.900,00
5.821.000,00
21.500,00

52.217.000,00 Total das Despesas Correntes
2.370.400,00
2.400.000,00 Despesas de Capital
2.400.000,00 Investimentos
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida

Superavit Orgamentario

4.770.400,00 Total das Despesas de Capital

Receita Corrente/Despesa Corrente 52.217.000,00 49.846.600,00
Receita de Capital/Despesa de Capital 2.400.000,00 4.570.400,00
Reserva de Contingéncia 200.000,00
Total 54.617.000,00 54.617.000,00

49.846.600,00
31.269.630,79
18.576.969,21

2.370.400,00

52.217.000,00

4.570.400,00
4.335.400,00
235.000,00

200.000,00

4.770.400,00
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